
ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ­
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!

\

ЗАПИТИ РОБІТНИЧИХ ПО­
СЛІВ ДО УРЯДУ.ПОЛІЦІЯ В ПЛИГАЮ СТИНАЄ 

ГОЛОВИ СТРАЙКЕРАМ
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПЕРЕВОДЯТЬ ОКУ­

ПАЦІЮ ЦІЛОЇ НІКАРАГВИ.

ФАРМЕРСЬКИЙ ПОСОЛ КУТ ВНІС 
ПОПРАВКУ ДО БУДЖЕТУ.ОТТАВА, 21.' лютого. — А.

А. Гіпс, робітничий посол з 
північного Вінніпегу, поставив 
сьогодня в парламенті запит 
до уряду Відносно звідомлен- Поправка, поперта робітничим послом Гіпсом, висловлює жаль,

шо не знижено високого кошту прожитку.
♦
І ня, що майнерів зі СкотляндіїїВЛАДА РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА СУН ЧУАН-ФАНА СТРА­

ТИЛА БЕЗ НІЯКОГО СУДУ 1300 СТРАИКЕР1В. — ГЕНЕ­
РАЛЬНИЙ СТРАЙК У ШАНГАЮ ОБІЙМАЄ 250 ТИСЯЧ 
РОБІТНИКІВ. — ОПРИЧНЦКИ СУН ЧУАН-ФАНА ВЕЛИ­
КИМИ МЕЧАМИ СТИНАЮТЬ ГОЛОВИ РОБІТНИКІВ ТА 
ВБИВАЮТЬ IX НА ПАЛІ АБО НОСЯТЬ ПО МІСТІ.

спроваджено недавно до Но-
te'ïïrtlT „ «"«і -ОГО. - Д«. 

криті -*ж Кут, Фермерський посол з
І Міністер іміграції Роберт Мекловд; Алта ' вніс поправку 
Форк відповів, що нічого не ЛО >ДЖЧ-ТЧ, як\ попер А. А.

І тс, робітничий посол з пів­
нічного Вінніпегу. Поправка 
висловлює жаль, що буджет 
не має точки про знижку ви­
сокого кошту прожитку, який 
є наслідком охороняючої 
рифи.

і Вона заявляє, що буджет 
виказує дальший відхід від 
прінціпу безпосереднього й

ХОДІВ ДОМІНІЇ”. 7- А
У своїй промові, виголоше­

ній при внесенню поправки, 
посол Кут заявив, що годить­
ся на зменшення податку від 
цін закупна, однак думає, шо 
доходовнй податок повинен 
бути задержений.

$ Ліберали, хоч відносили побіди над консерватистами, не змо­
жуть воювати Злуч. Держав І зложать зброю.

знає про таке звідомлення.
! Дж. С. Вудсворт, робітничийце діялося вчера з проголо­

шенням генерального страйку.
Поліція стратила 20 робіт-j КОРІНТО, Нікараґва, 21. лю- 

ничих агітаторів І вбила їх го- того 1_ з воєнних кораблів 
лови на палі. В тій варварській висіли вчера в Корінто 800 
роботі поліції допомагає вій- американських моряків. Около 
сько реакційного генерала Сун 3,50 3 них будуть стаціоновані 
Чуан-Фана. в Чінандедзі, де недавно вела-

ШАНГАЙ, 21. лютого. — ся завзята боротьба між кон- 
Стинання голов страйкерам у сервативцим а ліберальним 
Шангаю, яке започатковано військом. 400 займуть свої по- 
вчера, переводиться на прнказ зиції в Лєоні, а инші будуть 
генерала ЛІ Пао-Чана, оборон- розкинені здовж залізничої лі- 
чого комісари Шангаю, назна- ції для охорони мостів і збір- 
ченого Сун Чуан-Фаном.

Кати з великими мечами в ВАШИНГТОН, 21. лютого, 
руках ходять вулицями міста — Державний департамент 
й без ніякого суду стинають сповістив про дальшу окупа- 
голови робітникам, які вито- цію Нікарагви американськи- 
лошують промови або розда- ми моряками в інтересі амери- 
ють страйкову літературу,

З китайських реакційних же- Нові зони окупації включа-
рел подають, шо стято голови ють міста Лєон і Чінандегу та 
28-ом страйкерам, з них 16-ом залізницю від Корінто до Ма- 
Сьогодня. Знову націоналісти нагви, столиці республіки.
(Кантони!) заявляють, що стя- 

Стннання голов страйкерів і то голови 90-ом робітникам, 
внставлківання їх на публично- (Миша депеша з Шангаю під 
му місці мало той вплив на датою 21. лютого повідомляє, 
решту робітників, що сього- іцо стинання голов переводили 
дня не було вже ворожих де- жовніри реакційного генерала 
монстраиій проти чужинців, як1 Сун Чуан-Фана.)

ЛОНДОН, 21. лютого.
Шангайськмй посол з північно-центрального 

одобре- 'Вінніпегу,
кореспондент 

газети “Морнінг Пост” пові­
домляє сьогодня, шо цивільна 
поліція в Шангаю стяла голо-

запнтав тоді, чиЦя окупація вповні 
на консервативним урядом Ді-іУРяд Дозволяє на спроваджу­

вання індустріяльних робітни-; 
цеї країни, де робітники 
праці.

Міністер праці Пітер Гінан

та- ХОЧЕ, ЩОБ КАНАДУ НАЗВА­
ТИ КОРОЛІВСТВОМ.

яза, який є нічим иншим, ли­
ше агентом уряду Злучених 
Держав та американський ка­
піталістів.

ви 1,300 страйкерам.
Такий страшний терор, нечу- 

ваний ніде в світі, розпочато 
в тій ціли, щоб розбити гене­
ральний страйк шангайських 
робітників.

К1В до 
є без

ОТТАВА, 16. лютого.
Дж. Гарленд, фермерський по­
сол з Бов Ривер, Алта., дав по­
відомлення, що внесе в парля- 
менті таку резолюцію:

“Що на думку цеї палати 
догідним є. щоб титул Канади 
був змінений з Домінії Кана­
ди на Королівство Канади”.

Е.
відповів, що нічого не знає

видного оподаткування, опер­
того на сиосібности платити; 
що не робиться системати- 

ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР ВІД- чних старань, щоб зменшити
"наш національний довг, від 
якого проценти пожирають 
таку велику пропорцію при-

ВАШИНҐТОН, 21. лютого. - ПР° таке спроваджування. 
"Революція (в Нікарагві) скін­
чилася. Ми не можемо воюва-

IIIАНГ Ай, 20. лютого. — 
Стинаючи голови страйкерам І 
несучи їх на піках вулицями 
Шангаю як пересторогу для 
ннших, цивільна поліція роз­
почала страшний терор у ки­
тайській части міста з наміром 
зломити генеральний страйк, 
який обіймає тепер 250 тисяч 
робітників.

Військо реакційного генера­
ла Сун Чуан-Фана, оборонця 
Шангаю перед Кантонцяии, 
завело в місті воєнний стан.

ти Злучених Держав". Таку 
заяву мали зложити сьогодня і 
представники ліберального у- ' 
ряду Нікарагви у Вашингтоні томський міністер закордон- 
після того, як Злучені Держа- них спРав F-вген Чен і бритій- j 
ви вислали свіжі війська до ськи” представник Овен О'Ме- 
Нікарагви для здавлення всіх Л1 підписали в суботу угоду

відносно. бритійської концесії 
в Ганкові.

і На підставі угоди адміні- 
д. страція .бритійської концесії

НОСНО ГАНКОВА.

ГАНКОВ, 21. лютого. — Кан-ників води.

ПЕРЕГОВОРИ МАЙНЕРІВ І ВЛАСНИКІВ 
КОПАЛЕНЬ РОЗБИЛИСЯ.

проявів революції.
Американські моряки вста­

новляють свої пости у всіх
камських капіталістів.

стратегічних пунктах від 
тлянтійського до Тихого оке- переходить в руки китайської

j влади після певних формаль- МІЯМІ, Флорида, 22. лютого 
ностей. — Конференція між майнера-

мн а власниками копалень ми­

тне м, юнійні майнері автома­
тично покинуть працю в цен­
тральних копальнях митного 
вугілля.

Серед делегатів 
сторонах загально переважає 
погляд, що страйк є немину­
чий. Якщо він прийде, всі чле­
ни юнії, від 250,000 до 300,000 
майнерів, покинуть працю.

Конференція розбилася че­
рез те, шо майнері хотіли за­
держати дотеперішню платню, 
а власники копалень обстою­
вали при знижці.

ану.

кІ

МІТІНҐ ТОВ. КОЛІСНИКА У ВІННІПЕГУ. ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ МОРЯКІВ гкого вуПЛЛЯ закшчилася тут
сьогодня, не привівши до ні я. по обохДО ШАНГАЮ.

і кого результату.
Ko- Переговори велися цілий 

мандант японських збройних минулий тиждень 
сил, стаціонованих у Шангаю, меті привести до заключення 

приказ, щоб нової угоди на місце дотепері- 
300 моряків висіли в тому мі- шньої, яка виходить 31. бере­
сті, якщо оборона чужинців зня. 
буде вимагати такого кроку.

ТОКІО, 19. лютого.
І Минулої неділі по полудні в 
Українському Робітничому До­
мі в Вінніпегу відбувся масо­
вий публичний мітінг, на яко­
му комуністичний алдермен 
тов. В. Н. Колісник здав звіт

ти допомогу від міста чи по­
лагодити яку иншу подібну 
справу, то куди піде такий ро­
бітник? Розуміється, ШО ДО j 
свого алдермена. Таких справ 
полагодив тов. Колісник за

і мали на

видав сьогодня;

ВІЙСЬКО ВУ ПЕЙ-ФУ РОЗЗБРОЮЄ 
ЖОВНІРІВ ЧАН ЦО-ЛІНА.

Якщо переговори не будуть 
Таке саме число моряків у відновлені деинде и не буде 

Сасебо, японському морсько- заключена угода перед 1. кві- 
му порті на острові Кіюшію, 
також дістали приказ бути на-1 
логотові висісти в Шангаю. -

зі своєї діяльности в міській цей короткий час понад 100. 
і раді. Тов. Колісник в подро- Тов. Колісник не нарікає на 
бицях перейшов свою півтора- !цю побічну працю, що забірає
місячну діяльність на станови-1 йому більше часу, як праця в лих розрух і в. Юрба робітни- І - '„... ч ^ Щі алдермена та закликав при- 'міській раді, а навпаки, радієВійсько реакційного генерала кін і хлопців обкидала камін- , .

п „ 1 Г- „ сутних робітників, щоб і на- з того, що зможе послужитиВу Пей-Фу в провінції Гонан ням малим відділ оритжських , - ,, ‘ . : далі відносили до нього з до- робітникам, які його вибрали,роззброїло сьогодня жовнірів і індійських жовнірів. Поліція V, ,.1 1 * вірям у всіх справах та допо- Довіря робітників до ньогоманджурського диктатора Чан розігнала остаточно юрбу, яка .. « „’ - м а гали йому в його відлові- додає йому охоти и завзяттяЦо-Ліна, які хотіли перейти кидала також камінням на по- ,
; дальній праці. в боротьбі з представниками^через ту провінцію, щоб от- лінію. .. ...* 1 з, Крім регулярного учащання капіталістичної кляси.сля заатакувати кантонську ШАНГАи, 21. лютого. — . г. ..,.. . , на засідання міської ради та Після звіту тов. Колісникаармію. Другий баталюн бритійського “ , •* , „ г» . . і •. * ріжниУ комітетів, де завжди було кілька запитів, а післяЖовніри Ву Пєи-Фу захопи- репменту прибув сьогодня з , -. ,,, приходиться зводити бороть- того промовляли т. Змійов- !ли також потяг з амуніцією, І онг Конгу і в Шангаю є тепер , , ^...... , » п Алл б у з буржуазними алдермена- ськин і т-ка Стегіанюк, якіякий належав до Чан Цо-Ліна. більше як 10,000 чужоземного -,. ми. тов. Колісник полагоджує

г - з -в,йська- Брит,иська ,НД1И,С^ також багато особистих-справ,
Генеральний страйк у Шангаю бригада числить тепер 4,о00 д якими зве ться до нь'ого
зазначився в неділю рядом ма- ; людей. ,. J , „

* робітники. Треба комусь діста- іцькии.

ШАНГАИ, 20. лютого.

РАДА ПОМИРЕННЯ ПРИЗНАЛА РОБІТ­
НИКАМ ПІДВИШКУ ПЛАТНІ.

Третій контїнгент моряків 
також стоїть у тому порті, то- \ 
товий відплисти до Шангаю 
кожної хвилі.

МОНТРНАЛ, 18. лютого. — 
і Рада помирення, назначена

годину для денно плачених ро­
бітників і $20.40 підвишки на 
місяць для місячно плачених 
робітників.

НІМЦІ ЗНИЩАТЬ ТВЕРДИ­
НІ НА СХОДІ.

БЕРЛІН, 22. лютого. — Ні-
для полагодження спору ізза 
платні між Сіпіаром а компа- 

мецьке міністерство війни при- „ійними клерками її робітни- 
губернаторам твер- 'закликали присутних вступати казало

до Комуністичної Партії. Го - : динь на східньому кордоні Ні- 
ловою мітінгу був т. Д. Хомі-

ШАНГАП. 21. лютого. КОМПАНІЯ ВІДКИНУЛА РЕ­
КОМЕНДАЦІЮ РАДИ.

мої ІТРІЇАЛ, 22. лютого. — 
Тут довіданося від сіпіарської 
компанії, що вона повідомила 
міністра праці в Оттаві про те, 
що не приймає звіту більшо- 
сти ради помирення, яка поре­
комендувала 4 центи підвишки 
платні для компанійиих робіт­
ників, що працюють в офісах, 
при лздуванню, на стаціях і 
в магазинах.

ками, що працюють при лзду­
ванню. на стаціях і в магази- 

меччинн розпочати динаміту- „ах, предложила федерально- 
вання фортифікація, яких зни--му міністрові праці свій звіт, 
іцення було вирішене в недав­
ній угоді в Парижі між кіме-

в якому рекомендує 4 центи 
підвишки платні на годину для 
цих робітників і рівнозначну 
підвишку для місячно плаче­
них робітників.

Повите рішення обіймає 
около 5,000 робітників.

Робітники домагалися з по­
чатку 10 центів підвишки на

КИТАЙСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО ПРАВ­
ЛІННЯ ДЕРЖАВ У КИТАЮ.

ІРІЖНІ ВІСТИ цькими експертами а радою 
амбасадорів. Знищення форти- 
фікацій мусить бути укїнчене 
до чотирох місяців.

ЛІБЕРАЛИ ЗАНЯЛИ МІСТО 
МАТАҐАЛЬПУ.

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 17. лютого. — Консерва­
тивне військо забралося з Ма- 
тагальпи й ліберали заняли 
місто, взявши 150 полонених.

ЗАКОНОПРОЕКТ ІДЕ ДО ПІД­
ПИСУ КУЛИДЖА.

ВАШИНГТОН, 17. лютого. 
— 214 голосами проти 178 кон­
грес приняв сьогодня законо­
проект МекНері Гогена про 
допомогу фармерам. Законо­
проект був ухвалений в такій 
самій формі, в якій прийшов з 
сенату, себто в ньому не зро­
блено ніяких змін. Він піде те­
пер до підпису президента.

ІТАЛІЯ ВІДКИНУЛА ПРОПО­
ЗИЦІЮ КУЛИДЖА.

ВАШИНГТОН, 16. лютого. 
— Держави правлять Китаєм 
більш автократично, ніж підда­
ними бритійської коронної ко- 
льонії,
ськин міністер др. Ше, промо­
вляючи перед Лігою Народ- 
нього Правління. Він далі ска-

китайськажім. наприклад, 
дільниця, хотіли мати майже 
незалежний статус, зі своїми 
власними заковами, судами й 
поліцією?

“Світ може бути 
ний, що китайська нація не 
спінче, поки її незалежність і 
територіальна та адміністра­
тивна інтегральність не ста­
нуть дійсністю. Вона не вдово-

РИМ, 21. лютого. — Офіці­
ально оповіщено сьогодня, що 
Італія відкинула пропозицію 
президента Кулиджа відносно 
скликання конференції для Об­
меження будови воєнних кора­
блів меншого типу.

ВИСЛІД ВИБОРІВ У ПОЛ, АФРИЦІ, ^сказав т\т китай-
запевне-

СЕНАТ ПОТВЕРДИВ НАЗНА- 
ЧЕННЯ ФИЛИПСА.

ВАШИНГТОН, 18. лютого. — 
Сенат потвердив сьогодня на- 
значення Вил'яма Филипса, те­
перішнього амбасадора до 
Бельгії, на пост міністра Злу­
чених Держав до Канади.

Сенат потвердив також на­
значений Роберта Вудса Блиса 
амбасадором до Аргентини та 
Гю С. Гибсона амбасадором до 
Бельгії.

КЕИП ТАВН, Полуднева 
Африка, 18. лютого. — Пов- 

ЛОНДОН, 21. лютого. — ний вислід провінціональних 
Премієр Болдвин заявив сьо- виборів, що відбулися цього 
годи я у відповідь на запит у тижня в провінціях Кейп оф 
парляменті, що Велика Брита- Гуд Говп, Наталі і Трансвалю, 
нія дасть відповідь на пропо- виказує, що партія праці по­
зицію президента Кулиджа в несла втрати у всіх трох 
справі скликання конференції провінціях. Націоналісти за­
для обмеження морських збро- держали свою позицію майже 
єнь аж тоді, як одержить опі- незміненою, а полуднєво- 
нію домініяльних урядів по африканська партія й незале- 
цьому питанню. жники осягнули здобутки.

Стан партій у згаданих про­
вінціях представляється тепер 
так: Трансваль 
сти 23, пол.-африк. партія 19, 
партія праці 8. Кейп Провінс 

націоналісти 21, пол.-афр. 
партія 26, партія праці 1, неза­
лежники 3. 1 іаталь — націона­
лісти 2, пол.-афр. партія 20, 
партія праці 1, незалежники 2.

Партія праці втратила пять 
місць у Наталі, три в Кейп 
Провінс і один у Трансвалю.

зав
“Як би ви. Американці, по­

чували себе, коли-б закордон-
націоналі-

ні держави наложили на вас литься самим лише запевнен- 
фіскальний режім. нижчий на-#ням у формі високопарних і 
віть від брнтійськнх доміній, побожних декларацій, 
позбавили вас права накладати j робили держави від початку 
податки згідно з вашим вла­
сним осудом і погребами?

ВАШИНГТОН, 19. лютого. — 
Президенти обох палат кон­
гресу підписали вже законо­
проект МекНері—Гогена про 
допомогу фармерам і вислали 
його до підпису президенто­
ві Кулиджові. Загально ува­
жають, шо Кудидж не підпи­
ше законопроекту.

як це

і ЦЬОГО СТОЛІТТЯ.

“В Китаю відносяться при- 
"Як би ви почували себе, хильно до радянського уряду, 

коли-б ріжні закордонні оселі бо він завжди дотримував 
у ваших великих містах, ска-!слова'\ сказав др. Ше.
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